
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Epidemie bolesti. S chronickou bolestí 
má zkušenost pětina Čechů. Existují nějaké 
účinné moderní léky pro ty, které prostě 
jenom bolí záda od sezení u počítače?

UDÁLOSTI
18 Prezidenti o migrantech. К uprchlické 
krizi se vyjadřují současný prezident Miloš 
Zeman a bývalý první muž státu Václav Klaus. 
20 Malý průvodce peklem. Jak se tam
dostat? Koho vzít s sebou? Co na sebe?
S kým se tam potkáte? A jak doopravdy 
vypadá Lucifer?
29 Stíny Nobelovy ceny. Jakých přehmatů 
se v minulosti dopustila švédská Královská 
akademie věd?
30 Prokleté pražské splašky. Po deseti 
letech tahanic se v Praze staví nová čistička 
odpadních vod. Brzy se však mohou bagry 
opět zastavit. Proč?

ŽIVOTNI STYL
34 Internet rychlostí světla. Li Fi je nový 
způsob bezdrátového přenosu dat stokrát 
rychlejší než klasická Wi-Fi.
36 Sex v pěti dílech světa. Miloslav Stingi 
během svého života navštívil sto padesát 
zemí. Jak se liší způsoby milování ve světě?

► 52 Oba jsme horké hlavy
On platil za hokejového tvrďáka, ona 

vypadá křehce, ale prý je to taky dračice. 
Hokejový trenér Leo Gudas a jeho dcera 

Karolina, která se prosazuje v muzikálech 
a ráda by rozjela sólovou dráhu zpěvačky. 

Kvůli čemu spolu dva roky nemluvili?

doopravdy

&ILen svátek se troch 
pokrytecky jmenuj 
Mikuláš. Po hodném 
biskupovi, který chudý 
rozdával ve 4. století 
dárky. Po boku mívá 
navíc anděla. Jenže 
hlavní roli hraje někdo 
úplně jiný. Čert. Co 
všechno se hodí vědět, 
kdyby vás 5. prosince 
náhodou odnesl? ?

44 Nesmrtelné organismy. Půlmilimetro 
vé želvuškyjsou nejodolnějším živočichem 
naší planety. Jak je to možné?
46 Deník otrlé holky. Karolína Vrbasová 
vydává autobiografickou knihu Chlapidári- 
um. Co všechno zažila?
52 Řízný obránce a zpěvačka. Rozhovor 
s bývalým hokejistou Leo Gudasem a jeho 
dcerou Karolínou, která se prosazuje jako 
hvězda muzikálů.
60 Prvorepublikový Kellner. Mezi první 
a druhou světovou válkou byl nejbohatším 
mužem Československa. 0  koho šlo?

LIDE
62 Rozhovor s Petrem Zuskou. Jeden 
z nejlepších českých baletních umělců finišu
je  s přípravou nezvykle pojatého baletu Lous
káček. Co si myslí o rivalitě mezi tanečníky? 
68 Divadelní Václav Klaus. Jaroslav Pleši 
patří mezi nejvytíženější televizní, filmové 
i divadelní herce, přesto se jeho tvář hned 
každému nevybaví. Proč?

4

▼ 68 Jsem sám.
A je  mí dobře
Jaroslav Pleši je herec chameleon. Ten, 
co nemá problém kvůli ro li přibrat osm 
k ilo  nebo nechat si narůst plnovous. 
Jedna z jeho nejzásadnějších proměn 
byla к  vidění v televizním seriálu České 
století. Teď pro změnu baví diváky 
v seriálu Monte Karlo.

▲ 62 Sám sebe 
bych vyhodil
Před dvěma roky ukončil kariéru 
tanečníka, nyní dosluhuje jako ředitel 
baletu Národního divadla a těší se, až 
si na volné noze vyzkouší krom jiného 
třeba i činoherní režii. Co si Petr Zuska 
našel za zábavu místo tance?


